
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 134 / 2016 DEL 16-03-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 136 - 2016 DEL 07-03-2016

OGGETTO: COMMISSIONE  COMUNALE  CARBURANTI  PER  IMPIANTO  STRADALE 
DELLA  DITTA  ASOLANA  PETROLI  SRL:  ACCERTAMENTO  ENTRATA  E 
IMPEGNO DI SPESA 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Leg.vo n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 27 gennaio 2016 con la 
quale  si  costituiva  la  Commissione  per  il  collaudo  dell'impianto  di  distribuzione  carburanti 
relativo  al  rinnovo  dell'autorizzazione  all'esercizio  dell'impianto  stradale  di  distribuzione 
carburanti della Ditta Asolana Petroli srl, secondo le disposizioni di cui alla L.R n. 23/2003;

DATO ATTO che al  punto  2)  del  deliberato  del  provvedimento  di  Giunta  Comunale 
sopracitato  si  demandava  al  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  l'assunzione  di  idonea 
determinazione per:

 l’introito dell’importo di €. 750,00 a carico della ditta Asolana Petroli srl di Zanè, con 
previsione di € 300,00 al capitolo 5420 del bilancio 2016 e per € 450,00 ed al capitolo 7500 del  
bilancio 2016;

 la  liquidazione  ai  componenti  della  Commissione,  aventi  diritto,  e  cioè  Cardone 
Gianfranco,  Valeri  Vincenzo  e  Binotto  Pizzato  Elania  pari  a  €  150,00  lorde  per  ciascun 
componente e così per una spesa presunta complessiva di € 450,00, con imputazione al cap. 
40500 bilancio 2016;

VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema 
contabile armonizzato; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio;

ASSUNTI il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di introitare, per quanto sopra premesso e qui da intendersi riportato e ritrascritto, dalla ditta 
ASOLANA  PETROLI  SRL  di  Maser  (TV),  per  il  collaudo  dell'impianto  stradale  di 
distribuzione  di  carburanti  di  Via Monte Pasubio n.  75 a  Zanè,  l'importo di  750,00 così 
suddiviso:
* € 300,00 al capitolo 5421 del bilancio 2016 quale quota destinata al Comune;



* € 450,00 al capitolo 7500 del bilancio 2016 quale quota da rimborsare ai componenti della 
Commissione aventi diritto;

2) di accertare la surriferita somma di € 750,00=  al Capitolo 5421 per € 300,00 e al Capitolo 
7500 per € 450,00 del bilancio 2016 e precisamente:

Capitolo Importo Annualità imputazione

5421 300,00= 2016

7500 450,00= 2016

3)  di  imputare la  spesa  da  liquidare  a  ciascun  componente  della  Commissione  esterno  al 
Comune ed avente diritto e cioè Cardone Gianfranco, Valeri Vincenzo e Binotto Pizzato Elania, 
pari  a  €  150,00  lorde  ciascuno  per  un  totale  di  €  450,00, in  relazione  alla  esigibilità  della 
obbligazione, come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

40500 450,00= 2016

4)  di procedere alla liquidazione a norma  Statuto e Regolamento Comunale di contabilità;

5)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Leg.vo  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio.

6) di prendere e dare atto che il presente provvedimento  diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 267/2000.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


